
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ГАГАРИНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

30.08.2023 № 21/5 

 

Об утверждении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию 

Гагаринского района города 

Москвы на 2023 год за счет 

средств экономии социально-

экономического развития района 

прошлых лет 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании постановления Правительства Москвы от 

13.09.2012г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-

экономическому развитию районов города Москвы», обращения управы 

Гагаринского района города Москвы от 25.08.2023 года № ГА-08-959/3 и, 

принимая во внимание согласование главы управы района Гагаринский 

города Москвы Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил: 

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально- 

экономическому развитию Гагаринского района города Москвы в 2023 году 

на сумму 678 751,04 руб. согласно приложению к настоящему решению.  

2. Согласовать перечень адресов с Советом депутатов 

муниципального округа Гагаринский. 

3. Главе управы Гагаринского района обеспечить реализацию плана 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию в 

2023 году Гагаринского района города Москвы за счет средств, выделенных 

на социально-экономическое развитие района прошлых лет.  

4. Настоящее решение направить в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-



Западного административного округа города Москвы, в управу Гагаринского 

района города Москвы.  

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.  

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк. 

 

 

Глава муниципального округа 

Гагаринский                                                                               И.А. Мартынюк 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Гагаринский 

от 30.08.2023 № 21/5 

 

 

Мероприятия по социально-экономическому развитию Гагаринского района города Москвы на 2023 год за счет 

средств экономии социально-экономического развития района прошлых лет 

 

 

№ 

п/п  

Адрес  Виды работ Объем 
Ед. 

измерения  
 Затраты, руб.  

1. 
Ленинский проспект, 

д.70/11 

Выполнение работ по замене входных 

противопожарных металлических 

дверей 

10 

 

 

шт. 

 

 

678 751,04 

 


